
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 5554169138
5.5 kW 26 de Noviembre de 2024

GDMTO 771190802601

1,265 kWh $ 7,236

10 691 kWh $2,578

64.37 % MES $ 4,658

$86,829.00 MXN $30,934.00 MXN $55,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.2 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240048

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
5554169138

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 96,074.46

TOTAL (MXN) $ 96,074.46

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 86,829.00 $ 30,934.00 $ 0.00 $ 55,895.00 $ 55,895.00 $ -40,179.46

2 $ 89,433.87 $ 31,862.02 $ 0.00 $ 57,571.85 $ 57,571.85 $ 17,392.39

3 $ 92,116.89 $ 32,817.88 $ 0.00 $ 59,299.01 $ 59,299.01 $ 76,691.40

4 $ 94,880.39 $ 33,802.42 $ 0.00 $ 61,077.98 $ 61,077.98 $ 137,769.37

5 $ 97,726.80 $ 34,816.49 $ 0.00 $ 62,910.31 $ 62,910.31 $ 200,679.69

6 $ 100,658.61 $ 35,860.98 $ 0.00 $ 64,797.62 $ 64,797.62 $ 265,477.31

7 $ 103,678.37 $ 36,936.81 $ 0.00 $ 66,741.55 $ 66,741.55 $ 332,218.86

8 $ 106,788.72 $ 38,044.92 $ 0.00 $ 68,743.80 $ 68,743.80 $ 400,962.66

9 $ 109,992.38 $ 39,186.27 $ 0.00 $ 70,806.11 $ 70,806.11 $ 471,768.78

10 $ 113,292.15 $ 40,361.85 $ 0.00 $ 72,930.30 $ 72,930.30 $ 544,699.07

11 $ 116,690.92 $ 41,572.71 $ 0.00 $ 75,118.21 $ 75,118.21 $ 619,817.28

12 $ 120,191.64 $ 42,819.89 $ 0.00 $ 77,371.75 $ 77,371.75 $ 697,189.03

13 $ 123,797.39 $ 44,104.49 $ 0.00 $ 79,692.90 $ 79,692.90 $ 776,881.94

14 $ 127,511.31 $ 45,427.62 $ 0.00 $ 82,083.69 $ 82,083.69 $ 858,965.63

15 $ 131,336.65 $ 46,790.45 $ 0.00 $ 84,546.20 $ 84,546.20 $ 943,511.83

16 $ 135,276.75 $ 48,194.16 $ 0.00 $ 87,082.59 $ 87,082.59 $ 1,030,594.42

17 $ 139,335.06 $ 49,639.99 $ 0.00 $ 89,695.07 $ 89,695.07 $ 1,120,289.49

18 $ 143,515.11 $ 51,129.19 $ 0.00 $ 92,385.92 $ 92,385.92 $ 1,212,675.41

19 $ 147,820.56 $ 52,663.06 $ 0.00 $ 95,157.50 $ 95,157.50 $ 1,307,832.90

20 $ 152,255.18 $ 54,242.96 $ 0.00 $ 98,012.22 $ 98,012.22 $ 1,405,845.12

21 $ 156,822.83 $ 55,870.24 $ 0.00 $ 100,952.59 $ 100,952.59 $ 1,506,797.71

22 $ 161,527.52 $ 57,546.35 $ 0.00 $ 103,981.17 $ 103,981.17 $ 1,610,778.87

23 $ 166,373.34 $ 59,272.74 $ 0.00 $ 107,100.60 $ 107,100.60 $ 1,717,879.47

24 $ 171,364.54 $ 61,050.93 $ 0.00 $ 110,313.62 $ 110,313.62 $ 1,828,193.09

25 $ 176,505.48 $ 62,882.45 $ 0.00 $ 113,623.03 $ 113,623.03 $ 1,941,816.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 621.0 681.6 795.6 797.9 845.5 824.6 894.1 846.8 731.8 723.4 661.9 624.9

Consumo actual 1,200.0 1,457.0 1,423.0 1,349.0 1,549.0 1,376.0 1,394.0 1,297.0 724.0 868.0 1,276.0 1,262.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


